
GENERACIÓN DE CRÉDITOS POR INGRESOS 
 

    

  

 

Expediente nº: 13/2025 

Procedimiento: Generación de Créditos por Ingresos 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de 

créditos nº 13/2025, en la modalidad de generación de créditos, en el que consta el 

informe favorable del Interventor General. 

 

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las Bases de Ejecución 

del vigente Presupuesto en relación con los artículos 181 del Texto Refundido de la 

Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 

2/2004, de 5 de marzo, y 9.2.d), 43 y 44 del Real Decreto 500/1990 de 20 de 

Abril, que desarrolla el Capítulo Primero del Título Sexto, de la Ley 39/1988, de 28 

de Diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales, en Materia de Presupuestos 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 13/2025, 

del Presupuesto vigente en la modalidad de generación de crédito, de acuerdo al 

siguiente detalle: 

 
 

Altas en Aplicaciones de Gastos 
 

 

 

Aplicación 
Descripción 

Créditos 

 iniciales 

Modif. De 

 crédito 

Créditos 

finales 
Org. Func. Econ. 

02 327 22699 
Otros gastos diversos Programa de 

Juventud 
27.000,00 5.368,94 32.368,94 

02 330 22699 Gastos Diversos: Actos Culturales 30.000,00 5.630,32 35.630,32 

03 321 62202 Ampliación Escuela Infantil 175.000,00 11.000,00 186.000,00 

05 151 62500 Adquisición mobiliario urbano 50.000,00 2.133,02 52.133,02 

05 920 61900 Rehabilitación Edificios Municipales 130.000,00 60.597,03 190.597,03 

07 920 62500 Equipamiento 20.000,00 4.653,00 24.653,00 

08 341 22609 Actividades deportivas: gastos diversos 40.000,00 10.973,29 50.973,29 

08 341 22799 
Actividades deportivas: trabajos 

realizados por otras empresas 
76.000,00 3.000,00 79.000,00 

09 170 21000 Mantenimiento de la perrera municipal 27.000,00 4.369,67 31.369,67 

09 1722 22699 Programas Concejalía Agenda 2030 7.752,52 6.649,41 14.401,93 

   TOTAL……..  114.374,68  

Intervención

Expediente 1490912MNIF: P0206900C

Resolución Nº 807 de 22/09/2025 "Resolución de Alcaldía. EMC 13/2025" - SEGRA 860592

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://laroda.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: DWAA AHNZ 4UMQ 4E9A 3ZQFAYUNTAMIENTO DE LA RODA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 L
a 

Ro
da

22
/0

9/
20

25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 la
 R

od
a

FR
AN

CI
SC

O 
JO

SÉ
 M

OY
A 

GA
RC

ÍA
22

/0
9/

20
25

Pág. 1 de 3

https://laroda.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=DWAAAHNZ4UMQ4E9A3ZQF
https://laroda.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25817789&csv=DWAAAHNZ4UMQ4E9A3ZQF
https://laroda.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25818285&csv=DWAAAHNZ4UMQ4E9A3ZQF


GENERACIÓN DE CRÉDITOS POR INGRESOS 
 

    

La mencionada generación se financiará con cargo a los mayores derechos 

reconocidos en los siguientes 

 

 
Altas en Conceptos de Ingresos 

 

Aplicación 

económica 

Descripción 

  

Euros 

  

46199 De Diputaciones: otras transferencias 19.147,33 

75082 JCCM: Ampliación Escuela Infantil 39.227,90 

76600 Ayuda ADI Mancha Júcar-Centro Equipamiento Centro Joven 55.999,45 

  TOTAL INGRESOS 114.374,68 € 

 

JUSTIFICACIÓN 

Para proceder a la generación de crédito será requisito indispensable: 

-El reconocimiento del derecho o la existencia formal del compromiso firme de 

aportación, en este caso: 

 

- RESOLUCIÓN nº 3207 de 30/06/2025, de la Excma. Diputación Provincial de 

Albacete, de la convocatoria específica de subvenciones para proyectos en materia 

de juventud durante 2025.  

Subvención: 698,94 € (SEGEX 1444002J) 

Presupuestado para el ejercicio 2025: 330,00 € 

Diferencia entre subvención y presupuesto: 368,94 € 
 

- RESOLUCIÓN nº 3736 de 05/08/2025, de la Excma. Diputación Provincial de 

Albacete, de la convocatoria específica de subvenciones para la organización de 

eventos deportivos de carácter extraordinario durante 2025. 

Subvención: 973,29 € (SEGEX 1449208P) 
 

- RESOLUCIÓN nº 3782 de 11/08/2025, de la Excma. Diputación Provincial de 

Albacete, de la convocatoria específica de ayudas para la adquisición de uniformes 

para las Bandas de Música durante el año 2025. 

Subvención: 1.641,00 € (SEGEX 1455621X) 
 

- RESOLUCIÓN nº 3784 de 11/08/2025, de la Excma. Diputación Provincial de 

Albacete, de la convocatoria de ayudas a ayuntamientos para la gestión y control 

de las colonias felinas de la provincia de Albacete durante el año 2025. 

Subvención: 4.369,67 € (SEGEX 1462788A) 
 

- RESOLUCIÓN nº 3788 de 11/08/2025, de la Excma. Diputación Provincial de 

Albacete, de la convocatoria específica de ayudas para la adquisición de 

instrumentos musicales durante el año 2025. 

Subvención: 3.012,00 € (SEGEX 1455620W) 
 

 

 

 

 

Intervención

Expediente 1490912MNIF: P0206900C

Resolución Nº 807 de 22/09/2025 "Resolución de Alcaldía. EMC 13/2025" - SEGRA 860592

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://laroda.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: DWAA AHNZ 4UMQ 4E9A 3ZQFAYUNTAMIENTO DE LA RODA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 L
a 

Ro
da

22
/0

9/
20

25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 la
 R

od
a

FR
AN

CI
SC

O 
JO

SÉ
 M

OY
A 

GA
RC

ÍA
22

/0
9/

20
25

Pág. 2 de 3

https://laroda.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=DWAAAHNZ4UMQ4E9A3ZQF
https://laroda.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25817789&csv=DWAAAHNZ4UMQ4E9A3ZQF
https://laroda.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25818285&csv=DWAAAHNZ4UMQ4E9A3ZQF


GENERACIÓN DE CRÉDITOS POR INGRESOS 
 

    

- RESOLUCIÓN nº 3791 de 11/08/2025, de la Excma. Diputación Provincial de 

Albacete para la realización de áreas de servicio de autocaravanas en la provincia 

de Albacete durante el año 2025. 

Subvención: 3.000,00 € (SEGEX 1467222J) 
 

- RESOLUCIÓN nº 3796 de 11/08/2025, de la Excma. Diputación Provincial de 

Albacete, de la convocatoria abierta de subvenciones para la ejecución de los 

Planes de Acción Locales hacia la sostenibilidad de los municipios en el marco de la 

Agenda 2030. 

Subvención: 3.372,98 € (SEGEX 1437661C) 
 

- RESOLUCIÓN nº 3832 de 13/08/2025, de la Excma. Diputación Provincial de 

Albacete, para el refuerzo del sistema de gestión turística de la Provincia de 

Albacete durante el año 2025. 

Subvención: 2.776,43 € (SEGEX 1467813E) 

Presupuestado para el ejercicio 2025: 2.500,00 € 

Diferencia entre subvención y presupuesto: 276,43 € 
 

- RESOLUCIÓN nº 3790 de 11/08/2025, de la Excma. Diputación Provincial de 

Albacete, para la ejecución de proyectos turísticos –inversiones- en la Provincia de 

Albacete durante el año 2025. 

Subvención: 2.133,02 € (SEGEX 1467814F) 
 

- RESOLUCIÓN de 05/08/2025, del Grupo de Desarrollo Rural Mancha Júcar-Centro, 

de concesión de ayuda al Ayuntamiento de La Roda para el equipamiento del 

edificio del Centro Joven y Deportivo. 

Subvención: 55.999,45 € (SEGEX 1469922J) 
 

- ADENDA de 13/06/2025, por la que se modifica el convenio de 17/07/2024, entre 

la Consejería de Educación, Cultura y Deportes y el Ayuntamiento de La Roda para 

la creación de nuevas plazas del primer ciclo de educación infantil de titularidad 

pública, con cargo al mecanismo de recuperación, transformación y resiliencia. 

Subvención: 174.227,90 € (SEGEX 1297518J) 

Presupuestado para el ejercicio 2025: 135.000,00 € 

Diferencia entre subvención y presupuesto: 39.227,90 € 

 
 

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución 

en la primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido 

en el artículo 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 

 

 
(Documento Firmado Electrónicamente) 

Intervención

Expediente 1490912MNIF: P0206900C

Resolución Nº 807 de 22/09/2025 "Resolución de Alcaldía. EMC 13/2025" - SEGRA 860592

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://laroda.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: DWAA AHNZ 4UMQ 4E9A 3ZQFAYUNTAMIENTO DE LA RODA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 L
a 

Ro
da

22
/0

9/
20

25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 la
 R

od
a

FR
AN

CI
SC

O 
JO

SÉ
 M

OY
A 

GA
RC

ÍA
22

/0
9/

20
25

Pág. 3 de 3

https://laroda.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=DWAAAHNZ4UMQ4E9A3ZQF
https://laroda.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25817789&csv=DWAAAHNZ4UMQ4E9A3ZQF
https://laroda.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25818285&csv=DWAAAHNZ4UMQ4E9A3ZQF

		2026-01-12T13:21:29+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://laroda.sedipualba.es/ con CSV DWAAAHNZ4UMQ4E9A3ZQF
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE LA RODA




